
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Alpette.  Responsabile Procedimento: GOGLIO Donatella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COPIA 
 
 

 
 

COMUNE DI ALPETTE 
(Città Metropolitana di Torino) 

 
 
 

TRIBUTI 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
 

Sig.ra GOGLIO Donatella 
 
 
 

N. 9/TR del 17/11/2023 
 
 
 
 
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO ALLA COMSERVICE S.R.L. DI 
IVREA (TO) PER L'ASSISTENZA PER SERVIZI DI 
SUPPORTO ALLA RACCOLTA DATI PER IL PIANO 
ECONOMICO FINANZIARIO 2024 - 2025 - CIG N. 
ZAE3D56FE5 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Alpette.  Responsabile Procedimento: GOGLIO Donatella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

OGGETTO : AFFIDAMENTO ALLA COMSERVICE S.R.L. DI IVREA (TO) 
PER L'ASSISTENZA PER SERVIZI DI SUPPORTO ALLA RACCOLTA 
DATI PER IL PIANO ECONOMICO FINANZIARIO 2024 - 2025 - CIG N. 
ZAE3D56FE5 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
  
 
 

 Visto  l'art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 che prevede che 
l'affidamento e l'esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo a Euro 40.000,00 
possa avvenire tramite affidamento diretto; 
 

 Ritenuta l’opportunità, stante il valore inferiore al limite di cui sopra ed al fine 
di accelerare al massimo le procedure per la conclusione dell’affidamento, di 
avvalersi della particolare procedura dell’affidamento diretto; 
 

 Contattata la Società COMSERVICE S.r.l. con sede legale in Piazza 
Lamarmora n. 12 – 10015 IVREA (TO) per una formulazione di offerta per il 
servizio di supporto alla raccolta dati per il Piano Economico Finanziario 2024 - 2025 
e dato atto che la stessa ha proposto di effettuare il servizio richiesto al costo di Euro 
250,00 + IVA 22%, come da offerta pervenuta al protocollo comunale n. 3549 del 17 
novembre 2023; 
 

 Tenuto conto che tale attività permette l'applicazione di una norma di legge, 
come richiesto dal Consorzio Canavesano Ambiente con nota del 15 novembre 2023; 
 

 Considerato che tale Società vanta l’esperienza nella realizzazione di soluzioni 
informatiche professionali per l’applicazione delle norme di legge in continua 
evoluzione e nella gestione di numerosi dati fondamentali per la determinazione di 
ogni singolo tributo; 

 

 Considerato che occorre procedere all’assunzione dell’impegno di spesa; 
 
 Visto il Regolamento Comunale dei lavori, servizi e forniture in economia 
approvato con Deliberazione di C.C. n 6 del 22 aprile 2008; 

 

 Ritenuto opportuno impegnare la somma di Euro 305,00 (IVA 22% compresa) 
che trova l’idonea copertura nel bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 
2023-2025 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 24 
febbraio 2023, esecutiva ai sensi di legge; 
 

Dato atto che, ai sensi della Legge n. 136/2010, è stato assegnato dall’Autorità per 
la Vigilanza sui Contratti pubblici di Lavori, Servizi e Forniture, tramite procedura 
informatica, il codice C.I.G. n. ZAE3D56FE5. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Alpette.  Responsabile Procedimento: GOGLIO Donatella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 

Visti gli artt. 183 e 184 del D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.; 
 

Visto il D.Lgs n. 163 del 12/04/2006 e s.m.i.; 
 

Ritenuto di procedere in merito; 
 
 

DETERMINA 
 

 
1. DI APPROVARE il suddetto preventivo di spesa pervenuto dalla Ditta 

COMSERVICE S.r.l. di Ivrea (TO) dell’importo di € 250,00, oltre IVA (22%) 
per € 55,00, e così per un totale (IVA compresa), di € 305,00; 

 

2. DI AFFIDARE ai sensi del vigente Regolamento Comunale sui servizi, lavori 
forniture in economia, alla Ditta COMSERVICE S.r.l. di Ivrea (TO) l’incarico 
relativo il servizio di supporto alla raccolta dati per il Piano Economico 
Finanziario 2024 - 2025; 

 

3. DI IMPEGNARE la spesa complessiva di € 305,00 imputandola al codice 
1.04.01 - ex cap. 1190/99 ad oggetto: "Spese per la gestione dei tributi" del 
bilancio di previsione 2023-2025, che presenta la dovuta disponibilità; 

 

4. DI DARE ATTO che, ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 della Legge 13 agosto 
2010, n. 136 e s.m.i., degli artt. 6 e 7 del Decreto Legge 12 novembre 2010, n. 
187, convertito nella Legge 17 dicembre 2010, n. 217, nonché della 
Determinazione dell’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici n. 8 del 18 
novembre 2010, le fatture relative alla Fornitura dovranno riportare il seguente 
numero di C.I.G. (Codice Identificativo della Gara): ZAE3D56FE5; 

 

5. DI LIQUIDARE la spesa di € 305,00 (di cui IVA per € 55,00) a presentazione 
della relativa fattura elettronica che perverrà dal Sistema di Interscambio, 
previa verifica della regolarità contributiva, senza ulteriore atto determinativo. 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Alpette.  Responsabile Procedimento: GOGLIO Donatella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Letto, approvato e sottoscritto 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to GOGLIO Donatella 

 
 
Il Responsabile del Servizio Finanziario appone il VISTO di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria della presente determinazione con la registrazione 

dell'impegno di spesa agli Interventi – Capitoli nella stessa indicati, ai sensi degli artt. 

147 bis e 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

Alpette, lì  17/11/2023 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  FINANZIARIO 

F.to  PARIS Rag. Sabrina 
 

 

(Impegno n. ________/_________ – Cap. n: _______  ) 

(Impegno n. ________/_________ – Cap. n: _______  ) 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Il presente atto è in pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi con decorrenza dal 20/11/2023 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  DEVECCHI Dott. Paolo 

 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Alpette, lì  20/11/2023 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
(DEVECCHI Dott. Paolo) 

============================================================= 


